[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

Thư mời Talkshow

Kính gửi: Ông ……

Tình hình thế giới có nhiều biến động phức tạp nhất là xung đột giữa các nước, cùng với dịch COVID-19 đã tạo ra nhiều thách thức đến duy trì và ổn định sản xuất. Làm cách nào để nâng cao năng lực sản xuất, chất lượng sản phẩm, tiết kiệm chi phí và tối ưu hóa nguồn lực luôn là câu hỏi lớn đặt ra cho các nhà quản lý. Cải tiến liên tục hiện trường sản xuất và đào tạo đội ngũ nhân sự là một trong những giải pháp căn bản để giải quyết vấn đề này, góp phần cho doanh nghiệp nâng cao tính cạnh tranh trên thị trường và đạt được sự tăng trưởng kinh doanh..

Để làm rõ hơn vấn đề này, viện Nghiên cứu đổi mới và Phát triển bền vững (RIFISD) phối hợp cùng với Trung Tâm Hỗ Trợ & Phát Triển Doanh Nghiệp Thành phố và công ty cổ phần TEQTO tổ chức buổi Talkshow với chủ đề:

Hoạt động cải tiến trong một số nhà máy tại Việt Nam
Những hạn chế và đề xuất hướng thực hiện phù hợp.

Thời gian: 08:00 - 12:00 ngày 03/06/2022
Địa điểm: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P. Bến Nghé, Q.1, TP. Hồ Chí Minh.

Diễn giả:
· Ông Phạm Ngọc Hưng - Phó chủ tịch HHDN Tp. HCM.
· Ông Hàng Vay Chi – Chủ tịch Việt Hương Group.
· Ông Kim Ju-kyum, chuyên gia tư vấn từ Samsung Hàn Quốc.

Nội dung:
· Hiện trạng của một số nhà máy tại Việt Nam dưới góc nhìn của chuyên gia Hàn Quốc.
· Những cách thực hiện cải tiến chưa mang lại hiệu quả tại các nhà máy ở Việt Nam.
· Góc nhìn từ DN: hoạt động cải tiến đóng góp gì cho sự phát triển của DN, những thuận lợi, khó khăn khi triển khai.
· Đề xuất hướng cải tiến phù hợp cho các nhà máy Việt Nam.
· Công bố chương trình hỗ trợ cải tiến sản xuất cho các Doanh nghiệp Tp. HCM.

Chúng tôi trân trọng mời Ông tham gia buổi Talkshow này.

	Viện Nghiên cứu đổi mới và Phát triển bền vững
Viện trưởng

Phạm Ngọc Minh

image1.jpeg
1
s L4
o o b
i
Research Institue For Innovation
And Sustainable Development

image2.png
csifo

TRUNG TAM HO TRQ' VA PHAT TRIEN
DOANH NGHIEP THANH PHO

image3.png